
 

 

 

ПОДАТКОВА АМНІСТІЯ ВІД А ДО Я:  

ОБОВ’ЯЗКОВІ ДОКУМЕНТИ НАДІСЛАНО НАСТУПНОГО ДНЯ ПІСЛЯ 

ПОДАННЯ ДЕКЛАРАЦІЇ 

Відповідно до п. 6 підрозд. 9 прим. 4 розд. ХХ «Перехідні положення» 

Податкового кодексу України декларант, який має намір скористатися одноразовим 

(спеціальним) добровільним декларуванням щодо належних йому активів фізичної 

особи, протягом визначеного підрозд. 9 прим. 4 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ 

періоду одноразового (спеціального) добровільного декларування має право 

добровільно подати до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну 

податкову політику, одноразову (спеціальну) добровільну декларацію в порядку та за 

формою, встановленими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує 

формування та реалізує державну фінансову політику. 

Перелік об’єктів одноразового (спеціального) добровільного декларування 

визначено п. 4 підрозд. 9 прим. 4 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ. При цьому 

визначення бази для нарахування збору з одноразового (спеціального) добровільного 

декларування передбачено п. 7 підрозд. 9 прим. 4 розд. ХХ «Перехідні положення» 

ПКУ. 

Разом з тим, для об’єктів декларування, визначених п. п. «а» п. 4 підрозд. 9 

прим. 4 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ декларант зобов’язаний документально 

підтвердити грошову вартість таких об’єктів для нарахування збору з одноразового 

(спеціального) добровільного декларування шляхом додання до Декларації 

засвідчених належним чином копій документів, що підтверджують вартість об’єктів 

декларування. 

Крім того, для об’єктів декларування, визначених п. п. «б»-«е» п. 4 підрозд. 9 

прим. 4 розд. ХХ «Перехідні положення» ПКУ, декларант зобов’язаний 

документально підтвердити вартість об’єктів декларування шляхом додання до 

Декларації засвідчених належним чином копій документів, що підтверджують вартість 

об’єктів декларування, у разі якщо такі об’єкти знаходяться (зареєстровані) за межами 

України. 

Таким чином, фізична особа, яка має у власності активи, що розміщені за 

межами території України, та виявила бажання подати Декларацію, зобов’язана 

додати обов’язкові документи одночасно з поданням Декларації. 

 
 

 

 

 

Підготовлено до друку Борщівською ДПІ ГУ ДПС у Тернопільській області  

жовтень – 2021, наклад 50 прим. 
16 вересня 2021 року 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2»)  

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 

  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX»  

 
 

Державна податкова служба України 

 

Головне управління ДПС у Тернопільській області 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

